1

证券简称：*ST 新亿   证券代码：600145   公告编号：2016—072

新疆亿路万源实业投资控股股份有限公司

关于 2015 年年度报告的补充更正公告

   本公司董事会及董事会成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

新疆亿路万源实业投资控股股份有限公司（以下简称“公司”）

于2016年4月28日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

及《上海证券报》上披露了公司2015年年度报告全文及其摘要，现就

上海证券交易所在事后审核问询函中涉及的问题，对公司2015年年度

报告的相关内容进行下述补充更正。

一、对2015年年度报告中“第二节 公司简介和主要财务指标 七、

近三年主要会计数据和财务指标”补充更正的内容：

（一） 补充披露“（一）主要会计数据”中会计政策、会计估

计变更和前期差错更正的内容，具体情况如下：

前期差错更正

会计差错更正的内容  处理程序
受影响的 2014 年报表项

目名称
 累积影响数

根据破产管理人确认并经法

院裁定需要补计的其他债务

本金和利息。

经破产重整管理人确

认、塔城地区法院裁定

其他应付款 5,269,812.31

预计负债 562,317,141.32

营业外支出 (31,823,992.39)

年初未分配利润 (599,410,946.02)

以前年度盈余公积抵消差错
追索以前年度会计处

理差错

盈余公积 (3,506,602.29)

年初未分配利润 3,506,602.29

以上累计受影响的 2014 年各个比较报表项目名称金额合计：

科目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

资产负债表项目：

其他应付款 57,832,696.16 5,269,812.31 63,102,508.47

2

科目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

预计负债 1,382,976,393.69 562,317,141.32 1,945,293,535.01

盈余公积 39,207,143.05 (3,506,602.29) 35,700,540.76

未分配利润 （1,920,786,062.67） (564,080,351.34) (2,484,866,414.01)

利润表项目：

营业外支出 1,378,415,955.61 (31,823,992.39) 1,346,591,963.22

对年初未分配利润影响：

年初未分配利润 （383,188,315.87） (595,904,343.73) (979,092,659.60)

（二）在“（二）主要财务指标”的说明中增加审计报告中注释

“5、由于加权平均净资产为负数，因此加权平均净资产收益率无意

义。”。

二、对2015年年度报告“第四节 管理层讨论与分析”部分内容

进行了补充和更正，详细内容如下：

（一）补充了“一、管理层讨论与分析”内容，具体情况如下：

2015 年，国内宏观经济形势延续下行走势。国家统计局2016年 1

月 19 日发布的经济数据显示：国内生产总值 676708 亿元，同比增

长 6.9%； 2015 年全国工业生产者出厂价格指数（PPI）同比下降

5.2%，连续四年负增长。国内传统制造企业举步维艰，公司2013年度、

2014年度连续两个会计年度净利润为负，2014年度期末净资产为负。

根据《上海证券交易所股票上市股则》的相关规定，2015年度公司面

临暂停上市的风险。在此严峻的形势下，公司管理层重点完成以下两

点工作：

一、完善内部治理，强化团队建设

在宏观经济环境不佳、市场流动性偏紧，公司严重资不抵债的情

况下，公司加强内部治理，进行了公司内部资产及债务的梳理工作，

对公司的管理层进行了结构性调整。2015年4月-8月，公司完成董事

会董事（包括独董）选举更换工作，进行管理团队的更换，核查业务、

资料等的交接。2015年6月2日，公司迁址至新疆塔城地区塔城市，并

[…]

利于公司可持续发展，我们同意将《新疆亿路万源实业投资控股股份

有限公司关于2015年度利润分配的议案》提交公司2015年年度股东大

会审议。

4、公司2015年度股东大会是以现场会议和网络投票相结合的方

式，为中小股东提供了可以充分表达意见和诉求的机会，并对《公司

2015年度现金分红方案》进行了中小投资者单独计票。

（二）补充“四、董事会对会计师事务所“非标准审计报告”的

说明  （一）董事会、监事会对会计师事务所‘非标准审计报告’的

说明”内容，具体情况如下：

董事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明：

公司董事会对会计师事务所出具的带强调事项段的无保留意见

审计报告予以理解和认可。认为该审计报告客观反映了公司的经营状

况、充分揭示了公司生产经营风险。

监事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明：

公司监事会就注册会计师出具带强调事项段无保留意见审计报

告表示认同，监事会认为该事项符合公正客观、实事求是的原则。同

时，监事会也同意公司董事会就上述事项所做的专项说明，希望董事

会和管理层积极采取有效措施尽快消除强调事项带来的影响，切实维

护广大投资者利益。

（三）补充“四、董事会对会计师事务所“非标准审计报告”的

说明  （三）现董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明”

内容，具体情况如下：

董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明如下：

1.2015年公司进行破产重整，根据破产管理人确认并经塔城地区

中级人民法院（2015）塔中民破字第1-11号《民事裁定书》裁定批准

《重整计划（草案）》，公司补计以前年度其他债务本金及利息，导

10

致前一年度其他应付款及预计负债增加。

2.会计师事务所追索2014年度会计处理差错，将盈余公积

3,506,602.29元调整为年初未分配利润。

会计政策、会计估计变更和前期差错更正的具体情况如下：

会计差错更正的内容  处理程序
受影响的 2014 年报表项

目名称
 累积影响数

根据破产管理人确认并经法

院裁定需要补计的其他债务

本金和利息。

经破产重整管理人确

认、塔城地区法院裁定

其他应付款 5,269,812.31

预计负债 562,317,141.32

营业外支出 (31,823,992.39)

年初未分配利润 (599,410,946.02)

以前年度盈余公积抵消差错
追索以前年度会计处

理差错

盈余公积 (3,506,602.29)

年初未分配利润 3,506,602.29

以上累计受影响的 2014 年各个比较报表项目名称金额合计：

科目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

资产负债表项目：

其他应付款 57,832,696.16 5,269,812.31 63,102,508.47

预计负债 1,382,976,393.69 562,317,141.32 1,945,293,535.01

盈余公积 39,207,143.05 (3,506,602.29) 35,700,540.76

未分配利润 （1,920,786,062.67） (564,080,351.34) (2,484,866,414.01)

利润表项目：

营业外支出 1,378,415,955.61 (31,823,992.39) 1,346,591,963.22

对年初未分配利润影响：

年初未分配利润 （383,188,315.87） (595,904,343.73) (979,092,659.60)

（四）补充“五、聘任、解聘会计师事务所情况说明”内容，具

体情况如下：

聘任大华会计师事务所情况说明：

公司充分考虑目前公司情况，审慎决定：鉴于新亿股份工商注册

地已从贵州省贵阳市变更为新疆维吾尔自治区塔城地区塔城市，出于

提高工作效率和后续业务发展的需要，2015年12月4日经公司第六届

董事会第十八次会议审议通过；于2015年12月22日公司2015年第七次

临时股东大会审议并投票通过后，聘请大华会计师事务所为新亿股份

2015年度审计机构。

11

大华会计师事务所是国内最具规模的八大会计师事务所之一，截

至2013年12月其从业人员3800多人，具中国注册会计师资格者近1000

人，是国内首批获准从事H股上市审计资质的事务所。

（五）补充“七、破产重整相关事项”内容，具体情况如下：

2015年11月7日，公司被塔城地区中级人民法院正式裁定进行破

产重整，2015年12月31日，塔城地区中级人民法院作出（2015）塔中

民破字第1-11号《民事裁定书》裁定批准公司《重整计划（草案）》，

重整计划具体内容详见公司2016年1月5日在上海证券交易所网站发

布的《新疆亿路万源实业投资控股股份有限公司关于法院裁定批准重

整计划的公告》【公告编号：2016—001】及其附件《新疆亿路万源实

业投资控股股份有限公司重整计划》。